

# Langkjær Estate A/S

Søndergade 74, 5., 8000 Aarhus C

CVR-nr. 38 49 73 91

## Årsrapport

**2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. april 2019.

---

**Torben Lang**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Langkjær Estate A/S Søndergade 74, 5. 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 38 49 73 91 Stiftet: 3. marts 2017 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Rasmus Christen Kjær, Battrupvej 2, 8310 Tranbjerg J Torben Lang, Præstekrævevej 31, 8541 Skødstrup Christen Aagesen Kjær, Sandbjergvej 100, 6400 Sønderborg Jens Ove Lang, Frederiksgård 2, 6440 Augustenborg
<b>Direktion</b>	Torben Lang, Præstekrævevej 31, 8541 Skødstrup
<b>Revision</b>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
<b>Dattervirksomheder</b>	Brdr. Thybo Ejendomsudvikling A/S, Aarhus Thybo Huse A/S, Aarhus
<b>Associeret virksomhed</b>	Flæks Homes ApS, Aarhus

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består i at fungere som holdingselskab og dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -21 t.kr. mod -5 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.154 t.kr. mod 8.435 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse

<u>Note</u>	<u>1/1 - 31/12 2018</u>	<u>1/3 - 31/12 2017</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-21.174</b>	<b>-5.000</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.184.329	8.444.669
1 Øvrige finansielle omkostninger	-17.424	-7.000
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.145.731</b>	<b>8.432.669</b>
Skat af årets resultat	8.492	2.640
<b>Årets resultat</b>	<b>2.154.223</b>	<b>8.435.309</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-6.526.381	6.526.381
Udbytte for regnskabsåret	12.500.000	800.000
Overføres til overført resultat	0	1.108.928
Disponeret fra overført resultat	-3.819.396	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.154.223</b>	<b>8.435.309</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	28.429.046	27.244.717
	Kapitalandele i associerede virksomheder	<u>150.000</u>	<u>0</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>28.579.046</u>	<u>27.244.717</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>28.579.046</u></b>	<b><u>27.244.717</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	200.000	0
	Udskudte skatteaktiver	6.492	2.640
	Tilgodehavende selskabsskat	173.000	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	<u>4.640</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>384.132</u>	<u>2.640</u>
	Likvide beholdninger	<u>165</u>	<u>0</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>384.297</u></b>	<b><u>2.640</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>28.963.343</u></b>	<b><u>27.247.357</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
3	Virksomhedskapital	500.000	500.000
4	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	6.526.381
5	Overført resultat	15.089.580	18.908.976
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>12.500.000</u>	<u>800.000</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>28.089.580</u></b>	<b><u>26.735.357</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.000	5.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	<u>868.763</u>	<u>507.000</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>873.763</u>	<u>512.000</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>873.763</u></b>	<b><u>512.000</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>28.963.343</u></b>	<b><u>27.247.357</u></b>
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		

## Noter

	1/1 - 31/12 2018	1/3 - 31/12 2017
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	17.389	7.000
Andre finansielle omkostninger	35	0
	<b>17.424</b>	<b>7.000</b>
	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2018	19.078.228	18.578.228
Tilgang i årets løb	0	500.000
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>19.078.228</b>	<b>19.078.228</b>
Opskrivninger 1. januar 2018	8.478.489	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.496.329	8.756.669
Udbytte	-1.000.000	0
Korrektion BTEU	0	-278.180
<b>Opskrivninger 31. december 2018</b>	<b>9.974.818</b>	<b>8.478.489</b>
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2018	-312.000	0
Årets afskrivninger på goodwill	-312.000	-312.000
<b>Afskrivninger på goodwill 31. december 2018</b>	<b>-624.000</b>	<b>-312.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>28.429.046</b>	<b>27.244.717</b>
I regnskabsposten indgår goodwill med	936.000	1.248.000
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Brdr. Thybo Ejendomsudvikling A/S	Aarhus	100 %
Thybo Huse A/S	Aarhus	100 %
<b>3. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	500.000	500.000
	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>

## Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>4. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2018	5.526.381	0
Resultatandel	<u>-5.526.381</u>	<u>6.526.381</u>
	<u><b>0</b></u>	<u><b>6.526.381</b></u>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2018	18.908.976	18.078.228
Årets overførte overskud eller underskud	-3.819.396	1.108.928
Regulering egenkapital i dattervirksomhed	<u>0</u>	<u>-278.180</u>
	<u><b>15.089.580</b></u>	<u><b>18.908.976</b></u>

## 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet hæfter for datterselskabernes, Brdr. Thybo Ejendomsudvikling A/S og Brdr. Thybo Huse A/S, mellemværende med pengesinstitut, som på balancedagen udgør 786 t.kr.

## 7. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
